2. What day of the month does Cicero allude to in the first sentence of this passage?

3. Give the principal parts, state what kinds of verbs, show the government, and give rules, of *contulisse*, *conservandi*, *potuisse*, *remansissemus*, *esse* (after *impetu*).

4. Translate—

Q. Metellus, quem ego, prospiciens hoc, in agrum Gallicanum Picenumque praemisi, aut opprimet hominem, aut omnes ejus motus constatusque prohibebit. Reliquis autem de rebus constituendis, maturandis, agendis, jam ad senatum referemus, quem vocari videtis. Nunc illos, qui in urbe remanserunt, atque adeo qui contra urbis salutem, omniumque nostrum, in urbe a Catilina relictii sunt, quamquam sunt hostes, tamen, quia nati sunt cives, monitos eos etiam atque etiam volo. Mea lenitas adhuc si cui solutior visa est, hoc exspectavit, ut id, quod latebat, erumperet.

5. Give a general definition of the accusative, genitive, dative, and ablative cases respectively.

Cæsar—De Bello Gallico I. and II.

1. Translate—

Horum vocibus ac timore paullatim etiam ii, qui magnum in castris usum habebant, milites centurionesque, quique equitatui praeerant, perturbabantur. Qui se ex his minus timidos existimari volebant, non se hostem vereri, sed angustias itineris et magnitudinem silvarum, quae inter eos atque Ariovistum intercederent, aut rem frumentariam, ut satis commode supportari posset, timere dicebant. Nonnulli etiam Caesari renuntiabant, quum castra moveri ac signa ferri jussisset, non fore dicto audientes milites, nec propter timorem signa laturos.

2. Explain the moods of *existimari*, *intercederent*, *posset*, *jussisset*.

3. What tribes occupied Gaul in Cæsar's time? Describe shortly *Provincia Romana*.

4. Translate—

Quibus omnibus rebus permoti equites Treviri, quorum inter Gallos virtutis opinio est singularis, qui, auxilii causa ab civitate ad Caesarem missi, venerant, quum multitudine hostium castra nostra completi, legiones premi et paene circumventas teneri, calones, equites, funditores, Numidas, diversos dissipatosque in omnes partes fugere vidissent, desperatis nostris rebus, domum contenderunt: Romanos pulsos superatosque, castris impedimentisque eorum hostes potitos, civitati renuntiaverunt.

5. Write out the Latin cardinals, ordinals, distributives, and adverbs of the numbers 1 to 10, inclusive.

Sallust—Catiline.

1. Translate—

His rebus comparatis, Catilina nihilo minus in proximum annum consulatum petebat, sperans, si designatus foret, facile se ex voluntate Antonio usurum. Neque interea quietus erat, sed omnibus